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Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Det er korrekt, at regeringen har besluttet at 

søge Klasselotteriet omdannet til et statsligt ak- 
tieselskab. Det qrienterede jeg i forrige uge 
Klasselotteriets personale og Kollektørfor- 
eningen om, og jeg udtalte også ved den lejlig- 
hed, at omdannnelsen giver mulighed for at be- 
vare et kollektørsystem. 

Sigtet med omdannelsen er først og fremmest 
at få frigjort kræfter til en fornøden modernise- 
ring af lotteriet. Klasselotteriet har som et di- 
rektorat under Skatteministeriet været bundet 
af de almindelige statslige bevillingsregler, og 
det ville for Klasselotteriet være en stor fordel 
med en friere bevillingsmæssig stilling. 

Det ville være forkert af mig i indledningen 
til denne omdannelsesproces at lægge nye bin- 
dinger ind over for det nye selskab. Lad mig i 
den forbindelse tilføje, at omdannelsen af Klas- 
selotteriet til et statsligt aktieselskab vil kræve 
lovgivning. Skatteministeriet er derfor i færd 
med at udarbejde et lovforslag, og jeg regner 
med, at dette forslag i nær fremtid vil kunne fo- 
relægges Folketinget. 

Mit udgangspunkt er altså, at det nye sel- 
skabs ledelse bør have så få bindinger som mu- 
ligt; kun derved kan vi sikre et lotteri, der kan 
tilpasses bedst muligt til den nyeste teknik, og 
netop denne friere bevillingsmæssige stilling 
for Klasselotteriet vil give mulighed for at beva- 
re kollektørsystemet i fremtiden. 

Lise Hækkerup (S): 
Jeg kan også forstå på den pressemeddelelse, 

som ministeren har udsendt, at der skulle være 
mange fordele ved det nye system. Men inde- 
bærer den nye struktur også, at de 470 køben- 
havnske kollektører bevarer deres job? 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Såfremt der vedtages en lov om, at Klasselot- 

teriet omdannes til et statsligt aktieselskab, vil 
der skulle udpeges en ledelse for dette aktiesel- 
skab. Det bliver dette aktieselskabs ledelse, der 
så må træffe beslutningerne om Klasselotteriets 
fremtid, herunder indretningen af kollektørsy- 
stemet. 

Som jeg sagde i mit svar, vil det være forkert 
på forhånd at lægge bindinger ind over for sel- 
skabets ledelse, men det er samtidig min opfat- 
telse, at den nye struktur vil give mulighed for 
at bevare kollektørsystemet. Det ville selvfølge- 

lig være forkert på forhånd at udelukke, at sel- 
skabets ledelse kan beslutte ændringer i kollek- 
tørsystemet, men jeg tror selv på, at der er nogle 
værdier i kollektørsystemet, som også med for- 
del vil kunne videreføres i det nye aktieselskab. 
Men det er altså op til selskabets ledelse at træf- 
fe disse afgørelser. 

Lise Hækkerup (S): 
Det vil altså sige, at de 470 kollektører risike- 

rer at miste deres job i denne forbindelse. Det 
er jo sådan, at Klasselotteriets salgsorganisa- 
tion altid har haft et socialt, forsørgelsesmæs- 
sigt sigte for personer, der ikke umiddelbart 
selv kan indgå på det private arbejdsmarked. 
Det vil altså sige, at man så overgiver de perso- 
ner, som risikerer at miste arbejdet i den forbin- 
delse, til de sociale myndigheder. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg er enig med fru Lise Hækkerup i, at der 

ved udnævnelsen af kollektører er taget et soci- 
alt hensyn, og det er derfor også klart, at kollek- 
tørsystemet ud over at virke som kollektørsy- 
stem for Klasselotteriet tjener et vist andet sup- 
plerende formål, deri har fru Lise Hækkerup 
ret. 

Men hvis vi skal sikre Klasselotteriet en solid 
fremtid økonomisk set, så er vi altså nødt til at 
modernisere Klasselotteriet. Og den bedste 
måde at gøre det på er efter regeringens opfat- 
telse at give Klasselotteriet den friere bevil- 
lingsmæssige stilling, som ligger i at gøre Klas- 
selotteriet til et statsligt aktieselskab. Det giver 
nemlig mulighed for, at Klasselotteriet selv kan 
høste frugterne af de investeringer i modernise- 
ring, som er nødvendige. 

Det vil være forkert på forhånd at lægge bin- 
dinger på, hvad den nye ledelse i dette statslige 
aktieselskab kan beslutte af nødvendige mo- 
derniseringer. Det er derfor, jeg må svare her, at 
omdannelsen til et statsligt aktieselskab giver 
mulighed for at bevare kollektørsystemet. Men 
selvfølgelig kan man ikke udelukke, at ledelsen 
i et sådant statsligt aktieselskab beslutter sig for 
forandringer i kollektørsystemet. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg har tidligere sagt i dag, at taletiden for 

ministre er to minutter. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 


